О внесении изменений и дополнения в решение Кокшетауского городского
маслихата от 24 декабря 2020 года № С-49/7 "Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных
категорий нуждающихся граждан города Кокшетау"

Утративший силу
Решение Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 14
апреля 2023 года № С-2/13. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Акмолинской области 21 апреля 2023 года № 8544-03. Утратило силу решением
Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 24 ноября 2023
года № С-8/8
      Сноска. Утратило силу решением Кокшетауского городского маслихата
Акмолинской области от 24.11.2023  (вводится в действие по истечении № С-8/8
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Кокшетауский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кокшетауского городского маслихата "Об утверждении решение
Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Кокшетау" от 24
декабря 2020 года № С-49/7 (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 8287) следующие изменения и
дополнение:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города
Кокшетау, утвержденных указанным решением:
      подпункт 4)  изложить в новой редакции:пункта 6
      "4) ко Дню Республики – 25 октября:
      лицам с инвалидностью всех групп и детям с инвалидностью;
      пенсионерам с минимальным и ниже минимального размера пенсии;";
      пункт 6 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
      "5) ко Дню независимости - 16 декабря:
      лицам, принимавшим участие в событиях 16-17 декабря 1986 года в
Казахстане, реабилитированным в порядке, установленном Законом Республики
Казахстан "О реабилитации жертв массовых политических репрессий".";
      абзац первый подпункта 2)  изложить в новой редакции:пункта 7
      "гражданам, имеющим социально значимые заболевания (болезнь, вызванная
вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ), туберкулез, злокачественные

новообразования), состоящим на учете в организациях здравоохранения, на
основании справки медицинского учреждения по одному виду из заболеваний в
размере 20 (двадцать) месячных расчетных показателей;";
      абзац пятый подпункта 2) пункта 7 изложить в новой редакции:
      "ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам боевых действий на
территории других государств, ветеранам, приравненным по льготам к ветеранам
Великой Отечественной войны, ветеранам труда и другим лицам, на которых
распространяется действие Закона Республики Казахстан "О ветеранах", лицам,
принимавшим участие в событиях 16-17 декабря 1986 года в Казахстане,
реабилитированным в порядке, установленном Законом Республики Казахстан "
О реабилитации жертв массовых политических репрессий" на возмещение затрат
на санаторно-курортное лечение в пределах Республики Казахстан в размере
стоимости путевки, но не более 30 (тридцати) месячных расчетных показателей."
.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Кокшетауского городского маслихата Д.Акимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан